



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSYTA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH  
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 03.11.2024 - NUMER 38/2024(1237)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

## EWANGELIA Mk 12,28b-34

Jeden z uczonych w Piśmie zbliżył się do Jezusa i zapytał Go: „Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?” Jezus odpowiedział: „Pierwsze jest: „Słuchaj, Izraelu, Pan, Bóg nasz, Pan jest jedyny. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą”. Drugie jest to: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Nie ma innego przykazania większego od tych”. Rzekł Mu uczoney w Piśmie: „Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznieś powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary”. Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: „Niedaleko jesteś od królestwa Bożego”. I już nikt więcej nie odważył się Go pytać.



## Komentarz Dobrej Nowiny

„Niedaleko jesteś od królestwa Bożego” odpowiada Jezus uczonemu w Piśmie, który zrozumiał przykazanie stojące u podstaw Prawa. Jest niedaleko królestwa, ale by tam wejść, brakuje mu jeszcze jednego: kochać Jezusa Pana, który zbliżył się do niego. Urywek kończy się uwagą, że nikt więcej nie odważył się Jezusa pytać. Nasze milczenie zmusza Jezusa do prowokowania nas, abyśmy stawiali Mu pytania, byśmy zrozumieli kim On jest. Jest Panem. Dopiero po ukrzyżowaniu znajdzie się ktoś – Józef z Arymatei – kto oczekiwał „królestwa” i „odważył się” „prosić”. Otrzymał w darze ciało Jezusa, dopiero bowiem tu dowiadujemy się kto jest Panem – Ten, który pierwszy nas umiłował. Naszym życiem jest miłowanie Boga i zjednoczenie z Nim, stając się z łaski tym, czym Bóg jest z natury. Miłość do Niego stanowi drogę do przebóstwienia. Ktoś staje się tym, co kocha. Bóg jest nie tylko matką i ojcem, miłością konieczną, która daje życie, i wolną, która nie tłumi go. Jest także oblubieńcem, do którego należy przyłgnąć tworząc jedność w różnorodności. Nasz grzech był zignorowaniem miłości, odrzuceniem jej. Jezus przyszedł, aby oddalić grzech, zanieść go aż na krzyż, aby każdy mógł zobaczyć i poznać w ten sposób pisma i moc Boga żyjących. Kto odpowiada na tę miłość, przeszedł ze śmierci do życia; kto nie miłuje, pozostaje w śmierci. Jezus ma jedyną moc: dania siebie w sposób absolutny, proponując siebie i wydając się aż na krzyż, oczekując naszej odpowiedzi. Uczniem jest ten, kto poznaje i wierzy w miłość, jaką żywi do niego Bóg w Jezusie.

# Czym jest jubileusz?

## Pielgrzymka



Jubileusz wzywa nas do wędrówki i przekroczenia pewnych granic. Kiedy się przemieszczamy, tak naprawdę nie tylko zmieniamy miejsce, ale także samych siebie. Do tego ważne jest przygotowanie, zaplanowanie trasy i wyznaczenie celu. W tym sensie pielgrzymka, która charakteryzuje ten rok, zaczyna się jeszcze przed samą podróżą: jej punktem wyjścia jest decyzja, by to zrobić. Etymologia słowa „pielgrzymka” jest bardzo wymowna, gdyż uległa niewielu zmianom znaczeniowym. W rzeczywistości słowo to pochodzi od łacińskiego „per ager”, co oznacza „przez pola”, lub „per eger”, tłumaczone dosłownie jako „przekroczenie granicy”: oba rdzenie przywołują charakterystyczny aspekt wyruszenia w podróż.

Abraham w Biblii jest opisany jako osoba będąca w drodze: „Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z ziemi twego ojca do kraju, który ci ukażę.” (Rdz 12,1), tymi słowami rozpoczyna się jego przygoda, która kończy się na Ziemi Obiecanej, gdzie wspomina się go jako „wędrującego Aramejczyka” (Pwt 26,5). Co więcej, również posługa Jezusa utożsamiana jest z podróżą z Galilei do Świętego Miasta: „Gdy dopełniały się dni Jego wzięcia (z tego świata), postanowił udać się do Jerozolim” (Łk 9,51). On sam wzywa uczniów do pójścia tą drogą i również dzisiaj chrześcijanie są tymi, którzy idą śladami Chrystusa i podążają za Nim.

W rzeczywistości droga jest procesem, budowanym stopniowo: są różne trasy do wyboru, miejsca do odkrycia; sytuacje, katechezy, obrzędy i liturgie, towarzysze podróży, które pozwalają nam wzbogacić się o nowe treści i perspektywy. Kontemplacja stworzenia jest również częścią tego wszystkiego i pomaga zrozumieć, że troska o nie „jest podstawowym wyrazem wiary w Boga i posłuszeństwa Jego woli” (Franciszek, List na Jubileusz 2025). Pielgrzymka jest doświadczeniem nawrócenia, zmiany sensu własnej egzystencji w kierunku świętości Boga, a wraz z nią także doświadczenia tej części ludzkości, która z różnych powodów jest zmuszona wyruszyć w drogę w poszukiwaniu lepszego świata dla siebie i swojej rodziny.

## Modlitwa Jubileuszu

**Ojcze, który jesteś w niebie,  
niech wiara, którą nam dałeś  
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym  
Bracie,  
i płomień miłości  
rozlany w naszych sercach przez Ducha  
Świętego,  
obudzą w nas błogosławioną nadzieję  
na przyjście Twojego Królestwa.**

**Niech Twoja łaska przemienia nas  
w pracowitych siewców ewangelicznych  
ziaren,  
które będą zaczynem ludzkości i kosmosu,  
w ufnym oczekiwaniu  
nowego nieba i nowej ziemi,  
gdy moce Zła zostaną pokonane,  
a Twoja chwała objawi się na wieki.**

**Niech łaska Jubileuszu  
ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei,  
pragnienie dóbr niebieskich  
i rozleje po całej ziemi  
radość i pokój  
naszego Odkupiciela.  
Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy,  
niech będzie cześć i chwała na wieki.  
Amen**

# MYŚL TYGODNIA

Odnajdźcie Boga, a znajdziecie sens waszego życia  
bł. Carlo Acutis

# Czcigodny Sługa Boży Ks. Stanisław Streich



Ks. Stanisław Kostka Streich, już dzisiaj Czcigodny Sługa Boży, był młodym kapłanem, który usłyszał Powołanie Ojca. Posłuszny powołaniu podjął naukę w seminarium duchownym w Poznaniu, które ukończył i przyjął święcenia kapłańskie 6 czerwca 1925. Podjął

dodatkowo studia filozoficzne na Uniwersytecie Poznańskim, które ukończył 1927 roku. W swojej posłudze kapłańskiej był: kapłanem Sióstr Elżbietanek, katechetą w poznańskiej szkole handlowej, wikariuszem w parafii św. Floriana, nauczał religii w męskim seminarium nauczycielskim w Koźminie. W 1929 roku został wikariuszem w parafii Bożego Ciała w Poznaniu, a od 1932 roku w parafii św. Marcina. Po zdaniu egzaminu proboszczowskiego, 1 Lipca 1933 roku, został Proboszczem w parafii św. Barbary w Żabikowie. Tam podjął starania o budowę nowego kościoła pobliskiej wsi Luboń. W 1935 roku została powołana nowa parafia pw. św. Jana Bosko, a ks. St. Streich został 1-szegopóździennika 1935 roku jej proboszczem. 6-tego października tego roku odprawił pierwszą mszę w Kościele pw. św. Jana Bosko. Był bardzo oddany Ojcu co dostrzegali parafianie i oceniali, że to sam Pan Bóg rękoma księdza buduje Kościół.

Ale ks. Stanisław wznosił nie tylko mury z cegieł, nie zaniedbywał też budowy żywego Kościoła, z ludzi i ich potrzebujących formacji serc. Pani Stanisława Błażej, którą w 1935 r. ks. Streich przygotowywał do przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej dzieci, wspominała:

*Był kapłanem prawym i świętobliwym. Kierował się autentyczną miłością Boga i bliźniego. Wiernie przestrzegał nauki Jezusa Chrystusa i przykazań Bożych. Uczciwie i bogobojnie wypełniał obowiązki swego kapłańskiego stanu. Posiadał wyjątkowy dar miłego podejścia do każdej osoby. Począwszy od niemowlaków, dzieci, ludzi młodych po staruszków. Bez względu na to czy był to człowiek biedny, czy bogaty, przystojny, czy zniedołężniały, wykształcony, czy zwykły prostak. Z każdym przystanął i porozmawiał. Był przez to ogólnie bardzo lubiany i szanowany.*

Już w 1936 roku do Lubonia dotarł Wawrzyniec Nowak, który był zagorzałym komunistą i który rozpoczął prześladowanie młodego proboszcza.

Stosował bardzo różne metody, anonimy, w konfesjonale groził księdzu że go zamorduje.

## Męczennik

Dramat rozegrał się 27 lutego. To była niedziela. O godz. 10.00 ks. Streich odprawiał mszę dla dzieci. Właśnie zdjął ornat i ubrany w albę ruszył w stronę ambony, by wygłosić kazanie. Niósł ewangeliarz, przyciskając go mocno do piersi i głaszcząc główki mijanych dzieci. **Wtedy padły strzały. Jedna kula trafiła księdza w twarz a druga utknęła w ewangeliarzu.** Kiedy kapłan upadł, morderca strzelił jeszcze dwa razy, tym razem w plecy. „Niech żyje komunizm! Zrobiłem to dla was! Wynoście się z kościoła!” – wołał. Zgodnie z komunistyczną ideologią był przekonany, że zabija księdza, by uwolnić ludzi od religii.

28 października 2017 rozpoczął się proces beatyfikacyjny ks. Stanisława Streicha. 23 maja 2024 papież Franciszek zatwierdził dekret o męczeństwie ks. Stanisława Streicha, co otwiera drogę do jego beatyfikacji. Odtąd przysługuje mu tytuł Czcigodnego Sługi Bożego.

## Módlmy się o beatyfikację Czcigodnego Sługi Bożego ks. Stanisława.

Chryste, Najwyższy Kapłanie,  
Ty przelałeś Swoją Najświętszą Krew  
Na odpuszczenie grzechów i poleciłeś  
Abu Kościół składał ją Ojcu w ofierze.  
Przyjmij do grona Błogosławionych  
Twego Sługę, kapłana Stanisława.  
Jemu dałeś palmę męczeństwa,  
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,  
umacniała ludzi w wierze  
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci  
Kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę  
wierności Tobie,  
Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem  
w jedności Ducha Świętego,  
Bóg na wieki wieków.

Amen.

w służbie Maryi Wojciech Wika



Zamordowany ks. Streich na tle ambony

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 03.11.2024 R.

Przy wejściu do kościoła można zabierać **karteczki dla wypisania swoich zmarłych**, których pragniemy polecić modlitwie Kościoła. **Kartki te wraz z ofiarą wrzucamy do skarbon** z napisem „wymienianki”.

**Różaniec** z wymieniankami codziennie o godz. 17.15. Serdecznie zapraszamy.

**Przypominamy**, że od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny dla tych, którzy w czystość oczekują pełni zbawienia. Odpust zyskuje ten, kto nawiedzi cmentarz oraz wypełni zwykłe warunki, tj. przystąpi do Komunii św. w dniu nawiedzenia cmentarza i odmówi na cmentarzu Ojciec nasz i Wierzę w Boga oraz jakkolwiek modlitwę w intencjach wyznaczonych na dany dzień przez Ojca Świętego.

**W poniedziałek** o godz. 18.30 w kościele katecheza dla rodziców i chrzestnych, którzy chcą swoje dzieci ochrzcić w listopadzie.

**We wtorek** o godz. 18.30 Krąg Biblijny. Serdecznie zapraszamy.

**W czwartek** spotkanie grupy liturgicznej – rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18.00 .

**W najbliższy piątek** i sobotę odwiedzimy chorych z sakramentami świętymi.

**W piątek** młodzież przygotowująca do bierzowania wyjeżdża do Konarzewa. Szczegóły u Ks. Bartosza.

**Na pielgrzymkę** do Włoch zapisało się już 25 osób. Zapraszamy jeszcze chętnych do dołączenia.

**Przyszła niedziela** to Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym.

**W minionym tygodniu** zmarli nasi parafianie śp. Irena Pawłowska z ul. Szamotulskiej – Msza św. pogrzebowa i pogrzeb na naszym cmentarzu w najbliższy wtorek o godz. 10.00 i śp. Hanna Herbud-Owoc z ul. Szpitalnej – pogrzeb również we wtorek na Górczynie. Polećmy zmarłych Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie

## Wieczór Muzyczny w kościele na Nowinie



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU

[www.dobrypasterz.pl](http://www.dobrypasterz.pl) ISSN 1896-6110

**REDAKCJA:** *Naczelny:* ks. Bartosz Rojna; *Zastępca naczelnego:* Martyna Rajch; *Redakcja:* Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Edyta Tuczyńska, Ewa Wika, Wojciech Wika, Antoni Kaczmarek, Teresa Majtas - Przybecka, *Współpraca:* ks. kan. Tomasz Morasz, *Adres redakcji:* ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70,

*e-mail:* redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmianę tytułów.